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Kurczęta wyleczone w jajku

Podobnie jak ludzie, zdrowe kury potrafią odróżniać kolory, co przydaje się podczas poszukiwania
pożywienia. Umożliwiają to komórki wzrokowe zwane czopkami.

Naukowcy z University of Florida prowadzili badania nad kurami rasy Rhode Island Red, które
z powodu braku genu GC1 nie wytwarzają jednego z niezbędnych dla prawidłowego widzenia
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enzymów. Za pomocą cieniutkiej szklanej igły poprzez skorupkę jaja wprowadzali do ich zarodków
geny, za pośrednictwem specjalnego, zakażającego fotoreceptory wirusa. Terapia genowa
przywracała prawidłowe funkcjonowanie siatkówki. Większość leczonych kurcząt dobrze widziała
i mogła swobodnie dziobać ziarno.

Zdaniem autorów, podobna terapia mogłaby się sprawdzić także u dzieci z dziedziczną, nieuleczalną
postacią wrodzonej ślepoty zwaną LCA1. Z jej powodu niewidomych jest na całym świecie kilka
tysięcy ludzi.

W przypadku ludzi terapia zapewne polegałaby na zastrzyku, dokonywanym w pierwszych latach
życia bezpośrednio w gałkę oczną. LCA1 jest zwykle rozpoznawane dopiero w pewien czas po
urodzeniu – często, gdy rodzice zauważają, że dziecko nie uśmiecha się na ich widok. Prace nad
opracowaniem metody leczenia ludzi mogą potrwać kilka lat.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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